fidei peccatum sit. Non minus phrenericum est mendacium somniumque tuum, quòd eodem tempore, quo Balduinus Lutetia habitabat, & illi commentario dabat operam, affirmas, secutum esse Cardinalem, Rhenum versus proficiscentem ad salutandum Ducem Wirtembergensem. Si ita esset, lubenter id confiterentur, neque in veritatis confessione, inuidia infidias extimesceret. Sed impudens esset ambitio, si agnosceret quòd obijcis. Quid verò tu, cum tam valde eo tempore negasses Christi corpus duobus in locis vllò modo esse posse, nunc fingis, eum, qui erat Lutetia, esse prope Rhenum? Nimis enim longum intervallum est. Narrare potius deberas, Argentorato Sturmium & Zanchum tunc venisse ad salutandum in eo colloquio Cardinalem. quod quidem in vestris hominibus, qua patientia toleraris, qua gratia dissimulaveris, (erat enim ea, tuo iudicio, certissima professio apostasie) fortasse mirarer: sed abs vobis vel ante, vel postea impetrasse dispensationem (ut vocant) dices. Itaque cedo.

Vt in tota tua fabula sapius, elegantia quadam poetica, videris amasse ὁσπερον ὡσπερον, sic & hac rursus figura usus es, cum

N non

non modo cōmentarium de famosis libel-  
lis notare voluisti, sed & quas deinde Bal-  
duinus Lutetiæ exorsus est coniunctas  
prelectiones Iuris Ciuilis atque historię  
vniuersæ. Quid autem in ijs, quibus nes-  
cio an interfueris, & de quibus, si interfu-  
isses, iudicare non poteras, reprehendere  
nunc velis, quas admirari fortasse magis  
deberes, quàm imitari posses, equidem  
non intelligo. Principiò confiteris te non  
esse earum rerum idoneum iudicem. Po-  
stea (credo, vt id verè dicere te probares)  
ais non modo quendam, qui Lausanæ in-  
docenda grammatica tibi hypodidascalus  
fuit, sed & chalcographum tuum, in Iure  
ciuili posse Balduini præceptorem esse.  
Ne nimium commouearis Theodore. Nul-  
lus est, à quo Balduinus recuset discere.  
Est enim φιλομαθής. Quid verò librarius  
ille tuus, qui dum pus tuus exprimit, ius  
nouum suxit, præstare in hac arte possit,  
optaremus, alio, quàm de suis Apostatis  
commentario, expressisset. Tu quidem  
eum melius doceres, quid sit vis, quàm  
quid sit ius. Et nos paulopost singulare ex-  
emplum tuæ iurisprudentiæ fidelissimæ  
proferemus. Sanè si tam præclarus iuris do-  
ctor est typographus quoque tuus: tu tan-  
to in-

to iniustiores, qui eum prælo mancipas,  
 tanquam pistrino. Quid autè, quid si Bal-  
 duinus coquum suum tibi religionis ma-  
 gistrum esse posse vicissim dicat? Si ea con-  
 sistit in conscientia bona, potiusquã in scia-  
 entia magna, ne ille præceptor tibi esse pro-  
 fectò posset. Verù tu, in miscendo iure le-  
 pidior coquus videris, & ebulliète olla fu-  
 mantis & efferuescentis iracundiæ tuæ, fa-  
 cetus etiam esse voluisti, dum non solum  
 Balduini iura cruda, recocta, rancida, dica-  
 citate minime scilicet insulsa, sæpius appel-  
 las, sed & eius auditores, doctissimos vi-  
 ros, miris sannis conspuis, despumans esse  
 recoctos caufidicos, rabulas, fori mâcipia.  
 Scim<sup>o</sup> sanè, vos iam pridè incredibili quo-  
 dam odio Iurisconsultorum flagrare, ne-  
 que causam nescimus, cur eos, qui in eo or-  
 dine excellût, pessundare velitis: vt iam mi-  
 nus miremur, quod multi mirantur, vos e-  
 tiam nuper Lugduni, Molinæum, magni  
 nominis Iurisperitum iam senem, qui ve-  
 stra causa pertulit tam acerba multa, in pe-  
 riculum capitis vocasse, cum fortè leuiter  
 abs nescio quo vestro paradoxo dissentire  
 diceretur. Scimus iam pridem hoc agere  
 vos, vt Episcopis exterminatis, ordinè to-  
 gatorum, non minus quàm Nobiliù, euer-